
č. j.: MF - 31964/2017/6602-6  
                   PID: MFCR8XXXUY 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  

Název veřejné zakázky: Nákup osobních automobilů v rámci Centrálního nákupu státu 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  
 

Uveřejněna: v elektronickém nástroji E-ZAK pod systémovým číslem 
P17V00000056 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
centrálního zadavatele: Michal Kříž, ředitel odboru 13 Hospodářská správa  

(dále jen „Centrální zadavatel“) 
  

 

Centrální zadavatel poskytuje na základě žádosti ze dne 4. 1. 2018 toto vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

Příloha č. 3 Technická specifikace Servisních služeb 

V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí: „Základní výbavou všech aut jsou 2 sady kompletních kol 
(pneumatika+disk) a to jedna letní a druhá zimní. Povinností dodavatele je mimosezónní sadu 
uskladnit.“ 

Dotaz uchazeče: 

Uchazeč požaduje upřesnění, zda je součástí uskladnění také služba sezónní výměny sady kol 
(demontáž sady z auta a montáž sady druhé.) 

 
Odpověď: 

Centrální zadavatel konstatuje, že v čl. I odst. 11 Přílohy č. 1 ZD – Rámcové dohody se uvádí: 

„Dodavatel se zároveň zavazuje uskladnit ve svých prostorách vždy druhou sadu pneumatik, která 
není na Osobním automobilu aktuálně namontována, přičemž za takto uskladněné pneumatiky 
přebírá Dodavatel odpovědnost a nese nebezpečí škody na pneumatikách vždy okamžikem jejich 
převzetí v důsledku sezónní výměny pneumatik. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, 
že uskladnění pneumatik dle tohoto odstavce je vždy zahrnuto v Ceně za Osobní automobil.“  

Součástí této základní povinnosti dodavatele není sezonní výměna sady kol. 

V čl. I odst. 5 písm. b) Přílohy č. 1 ZD – Rámcové dohody se uvádí, že součástí předmětu plnění, pokud 
bude Odběratelem požadováno v rámci příslušné dílčí kupní smlouvy, je i poskytování servisních 
služeb pro dodané Osobní automobily podrobně specifikovaných v Příloze č. 3 Rámcové dohody - 
Technická specifikace Servisních služeb. 

  



č. j.: MF - 31964/2017/6602-6  
                   PID: MFCR8XXXUY 

 
V příloze č. 3 Rámcové dohody -  Technická specifikace Servisních služeb (ve znění vysvětlení č. 1) se 
uvádí, že součástí servisních služeb je i sezónní výměna sady kol (pneumatik vč. disků). 

Centrální zadavatel rekapituluje, že sezónní výměna sady kol (pneumatik vč. disků) je povinností 
dodavatele pouze v případě, kdy bylo v příslušné dílčí kupní smlouvě požadováno poskytnutí 
servisních služeb. 

 

 

 

V Praze dne 9. 1. 2018 

 

 

......................................... 

Za Centrálního zadavatele 
Michal Kříž 

ředitel odboru 13 - Hospodářská správa 


		2018-01-09T14:38:27+0100
	Mgr. Jan Spáčil




